
1 
 

Pronárodní  politická  strana  prosazuje  české  národní  zájmy.  Na  1  místě  je pro nás  svoboda  občanů,  jejich bezpečnost 
a ochrana obyvatel České republiky. Děti jsou naší budoucností. 
 

DOMÁCÍ POLITIKA 
 
V rukou  státu,  krajů,  měst  a  obcí  musí  zůstat  nebo  se  zpětně  do  vlastnictví  dostat  kritická  infrastruktura,  která  byla 
vybudována z peněz daňových poplatníků a slouží k zajištění svobody a bezpečnosti občanů a ochrany obyvatel. 

‐ Zdroje vody, její čištění a vodní infrastruktura; 
‐ Zdroje elektrické energie, jaderné, tepelné a vodní elektrárny; 
‐ Přenosová energetická soustava; 
‐ Tranzitní a přepravní potrubí pro ropu a plyn; 
‐ Zásobníky pro ropu a plyn; 
‐ Rafinerie na zpracování ropy a chemických produktů z ní; 
‐ Kritická komunikační infrastruktura spravovaná Ministerstvem vnitra a Ministerstvem obrany 
 

Oblast podpory rodiny 
- Zvýšení daňové slevy (odpočtu) z daní z příjmu pro rodiče; 
- Podpora rodinné výchovy dětí do 6 let věku; 
- Podpora sportovního a kulturního vyžití dětí; 
- Navýšení sportovních a jiných kroužků; 
- Podpora pro rodiny v nákladech na pořízení sportovní vybavení 

dětí; 
- Výstavba obecních bytů a jejich pronájem rodinám s dětmi; 
- Snížení cestovních výdajů spojených s cestou do školy, kroužků 

a jiných dětských aktivit; 
- Navýšení počtu dnů OČR na každé dítě; 
- Podpora pro firmy zaměstnávající rodiče dětí; 
- Zajištění dostupnosti školek a škol. 

  
Oblast podpory dětí a mládeže – naše budoucnost 

- Ochrana  dětí  a  mládeže  před  genetickými  experimenty  a 
mrzačením; 

- Vytvoření podmínek pro vyžití dětí a mládeže ve volnočasových 
aktivitách bez ohledu na sociální postavení; 

- Řádná a preventivní  lékařská péče se zaměřením na posilování 
imunitního  systému,  zdravé  stravování,  zvyšování  celkové 
fyzické a psychické odolnosti dětí; 

- Podpora  rozvoje  morálních  vlastností  našich  dětí  a mládeže, 
jejich  vztahu  k  tradiční  rodině,  úcty  k  rodičům  a  prarodičům, 
kultuře, dějinám a vlastenectví; 



2 
 

- Mezi hodnoty  lidství budeme navracet úctu dětí a mládeže ke 
starým  a nemocným  lidem,  pomáhání  těm,  kteří  to  potřebují, 
hrdost na zemi, ve které žijí. 

Oblast školství 
- Zrušení  povinné  inkluze,  která  snižuje  kvalitu  vzdělávacího 

procesu; 
- Ukončení vlivu neziskových organizací na vzdělávací procesy; 
- Rozvoj konceptuálního myšlení k samostatnosti; 
- Pravdivé vzdělávání v oblasti historických událostí i novodobých 

dějin; 
- Zajištění přístupu ke vzdělávání bez podmínek;  
- Podpora sportu dětí a mládeže; 
- Sjednocení  obsahu  základních  předmětů  pro  všechny  školská 

zařízení; 
- Jakékoliv vzdělávací  zařízení, které poskytuje předškolní  formy 

vzdělávání,  základní  školství,  vysoké  školství  musí  mít 
zveřejněnu  majetkovou,  vlastnickou  strukturu  jmenovitě 
do konkrétní  fyzické  osoby;  netýká  se,  pokud  je  zřizovatelem 
školského zařízení obec, město, kraj nebo stát;  

 
Oblast podpory bydlení 

- Podpora výstavby obecních bytů a jejich pronájem za přiměřené 
náklady; 

- Stanovení cenové mapy nájemného bydlení  (roční nájem max. 
3% z pořizovací ceny nemovitosti a jeho vybavení); 

- Snížení  nebo  zrušení  daní  z nemovitostí  určených  k bydlení 
podle počtu osob a plochy dané nemovitosti. 

 
Oblast péče o naše rodiče, tedy o seniory 

- Zajištění rozšířené bezplatné akutní zdravotní péče; 

- Zajištění pravidelného zvyšování důchodů nad rámec inflace; 
- Podpora rodin pečující o seniory; 
- Zajištění výstavby seniorských domovů s lékařskou službou; 
- Snížení nákladů na cestování; 
- Dřívější  odchod  do  důchodu  pro  osoby,  které  prokazatelně 

vychovali  dítě  v návaznosti  na  počet  vychovaných  dětí  a 
odpracovaných letech; 

Oblast sociálního zabezpečení a pracovních podmínek 
- Výsluhové  příspěvky  budou  evidovány  a  valorizovány  jako 

důchody; 
- Sociální  podpora  a  sociální  dávky musí  být  adresné  a  pouze 

po nezbytnou dobu; 
- Výstavba veřejných jídelen pro osoby bez práce (zajištění jídla); 
- Změny  pravidel  pro  pracovní  agentury  tak,  aby  pracovní 

agentury  pro občany  vhodnou  práci  hledaly,  případně  aby 
pracovní  agentury  zajišťovaly  pracovníky  na  sezonní  práce. 
Pracovní agentura nesmí zaměstnávat občany. 

 
Oblast zdravotnického zabezpečení 

- Zajištění  bezplatné  akutní  zdravotní  péče  z prostředků 
všeobecné zdravotní pojišťovny; 

- Základní  zdravotní  péče  musí  být  vždy  zdarma,  včetně 
základních stomatologických výkonů; 

- Rozvoj preventivní zdravotní péče pro všechny občany; 
- Změna  pravidel  vzdělávání  zdravotních  oborů  tak,  aby  lékař, 

který vystudoval  za  prostředky  státu  (z  daní  občanů)  musel 
povinně  odpracovat  nejméně  1,5  násobek  doby  studia  ve 
prospěch  občanů  a v místě,  kde lékaři  chybí.  Případně  uhradit 
všechny náklady na studium.  

- Podpora optimalizace poskytování  zdravotních  služeb  zejména 
v malých městech a obcích; 



3 
 

- Změna  úhrady  zdravotních  úkonů  tak,  aby  lékař  dostal 
zaplaceno  za vyléčené  pacienty,  ne  za  každého  pacienta, 
kterého léčí; 

- Pro  léčbu  pacientů  lze používat  i  přírodní  léčiva  nebo  výtažky 
z nich; 

- Změna  systému  tak,  aby  zdravotnictví  nebylo  zneužíváno 
k politickým,  ekonomickým  a ideologickým  cílům  zájmových 
skupin a korporací; 

- Vyvázání  zdravotního  systému  z diktátu  WHO,  CDS,  FDA  a 
dalších podobných organizací. 

 
Oblast veřejných financí 

- Zachování hotovosti a hotovostních plateb; 
- Začlenění české měny do více systémů bankovních plateb; 
- Zrušení daňových výhod pro zahraniční korporace a české firmy; 
- Zrušení dotací pro neziskové organizace, které ovlivňují politiku 

v ČR; 
- Změna pravidel výplaty dividend tak, aby se vyplatilo investovat 

v ČR a tím vytvářet další pracovní místa; 
- Zrušení  zbytečných  výdajů  na  členství  v mezinárodních 

organizacích, které nesouvisí se zajištěním bezpečnosti obyvatel 
ČR; 

- Zjednodušení  daňového  systému  a  posílení  kontrolních 
mechanismů; 

- Změna daňového  systému  tak, aby obcím a městům  zůstávalo 
více příjmů; 

- Zavedení mechanismů  k nutnosti  dokládání  zdrojů  na pořízení 
majetků; 

- Založení  samostatných  bankovních  účtů  pod  kontrolou 
veřejnosti  tak,  aby  se oddělily platby  zdravotního  a  sociálního 
pojištění, které nesmí být použity na jiné výdaje; 

- Vybrané  finanční  prostředky  pro  sociální  a  zdravotní  výdaje 
udržovat  nejméně  na  1,5  násobku  ročního  průměru  za 
předchozích 5 let ročních výdajů; 

- Zrušení daní z příjmů; 
- Zavedení jednotné daňové sazby na zboží; 
- Stanovení minimální daně na základní druhy zboží; 
- Příjmy korporací, které vznikly na území ČR, zdanit v ČR. 
- Jakákoliv  veřejná  zakázka  s plnou  nebo  částečnou  účastí  státu 

může  být  prováděna  pouze  firmami,  které  nemají  skrytou 
vlastnickou  strukturu,  nebo  jejich  vlastníci  mají  sídlo  mimo 
Českou republiku, přičemž struktura vlastníků musí být veřejná 
do konkrétní fyzické osoby; 

- Jakákoliv  veřejná  zakázka  s plnou  nebo  částečnou  účastí  státu 
může  být  prováděna  pouze  firmami,  které  v dané  zakázce 
zvítězí, kdy daná firma si může nasmlouvat max. 20% zakázky od 
subdodavatelů  a 80% zakázky  musí  realizovat  vlastními 
zaměstnanci. 

 
Oblast přírodních národních zdrojů 

- Voda a její zdroje patří občanům; 
- Vodní zdroje spravuje a vodu distribuuje místní obec a města; 
- Zdroje elektrické energie zaplacené z daní patří občanům; 
- Elektrická  energie musí  být  pro  občany  dostupná  za  výrobní 

náklady; 
- Výstavba energetických zdrojů pro potřeby obyvatel ČR; 
- Zajištění uhlí pro občany a tepelné elektrárny; 
- Zákaz vývozu nezpracovaných surovin; 
- Obnova  lesního  porostu  (za  každý  jeden  pokácený  strom  je 

nutno vysadit nejméně 2 nové stromky). 
 



4 
 

Oblast energetických zdrojů 
- Zajištění stabilních dodávek plynu bez prostředníka; 
- Zajištění stabilních dodávek ropy bez prostředníka; 
- Vytvoření státních energetických rezerv plynu, ropy a produktů 

z ní  na dobu  nejméně  100  dnů  včetně  zajištění  její  průběžné 
obnovy; 

- Zrušení přimíchávání biosložek do paliv. 
- Vytvoření státních potravinových rezerv obilovin, masa, konzerv 

a dalších potravin na dobu nejméně 100 dnů včetně zajištění její 
průběžné obnovy; 

- Všechny  ropovody,  produktovody  a  přenosové  sítě,  které 
zabezpečují distribuci energií a zdrojů, musí patřit státu. 

 
Oblast zemědělství 

- Zákaz geneticky modifikovaných potravin a krmiva; 
- Zajištění  potravinové  soběstačnosti  v rostlinné  a  živočišné 

výrobě; 
- Podpora  regionálních  dodavatelů  potravin  a  zemědělské 

výroby; 
- Podpora metod ekologického zemědělství; 
- Pozemková reforma, která zruší „pozemkové barony“; 
- Zastavení prodeje zemědělské půdy. 

 
Oblast  výstavby  prospěšných  staveb  a  ochrana  životního 
prostředí 

- Obnova lesních porostů a ochrana vodních zdrojů; 
- Výstavba protipovodňových zábran a opatření k ochraně obcí a 

měst; 
- Výstavba vodních koridorů a cyklostezek podél nich; 
- Výstavba nových dopravně inženýrských staveb; 

- Výstavba parků a odpočinkových lokalit. 
- Zákaz letů, které nesouvisí s přepravou osob nebo zboží; 
- Omezení  ekologických  organizací,  které  úmyslně  blokují 

výstavbu prospěšných staveb; 
- Rekonstrukce stávajících dopravně inženýrských staveb; 

 
Oblast ochrany obyvatel 

- Zavedení  výcviku  obyvatel  v základním  ovládání  zbraní  a 
techniky; 

- Vytvoření funkční domobrany; 
- Změna ochrany osobních údajů občanů tak, aby zloději a  jejich 

skutek mohl být prezentován veřejně; 
- Změna podmínek pro výkony  trestu  tak, aby odsouzení museli 

povinně pracovat. 
 
Oblast vnitřní politiky 

- Snížení počtu ministerstev; 
- Snížení počtu poslanců, max. 3 poslanci za kraj; 
- Věk poslance musí být nejméně 35 let. 
- Zrušení senátu; 
- Zrušení imunity poslancům, senátorům a ministrům; 
- Stanovení  odpovědnosti  za  způsobené  škody  a  náhrady  za 

způsobené škody; 
- Kandidovat do obecního zastupitelstva a na starostu obce může 

pouze občan, který v dané obci prokazatelně žije nejméně 5 let 
a  má  české  občanství  nejméně  5  let;  nesmí  mít  jiné  státní 
občanství; 

- Pracovat  na  úřadech  v obcích  mohou  pouze  zaměstnanci, 
kteří v dané  obci  prokazatelně  žijí  nejméně  3  poslední  roky 



5 
 

a mají  nejméně  5  let  české  občanství;  nesmí  mít  jiné  státní 
občanství; 

- Kandidovat  do  krajských  voleb  může  pouze  občan, 
který v daném  kraji,  do  kterého  kandiduje,  prokazatelně  žije 
nejméně  posledních  10 let  a  má  české  občanství  nejméně 
10 let; nesmí mít jiné státní občanství; 

- Pracovat  na  krajských  úřadech  mohou  pouze  zaměstnanci, 
kteří v daném  kraji  prokazatelně  žijí  posledních  nejméně  8  let 
a mají  nejméně  10 let  české  občanství;  nesmí  mít  jiné  státní 
občanství; 

- Kandidovat  do  voleb  do  poslanecké  sněmovny  může  pouze 
občan, který prokazatelně  žije v ČR nejméně posledních 15  let 
a má  české  občanství  nejméně  15  let;  nesmí  mít  jiné  státní 
občanství; 

- Pracovat  v poslanecké  sněmovně  mohou  pouze  zaměstnanci, 
kteří prokazatelně  žijí  v ČR  nejméně  posledních  12  let  a mají 
nejméně 15 let české občanství; nesmí mít jiné státní občanství; 

- Voliči  musí  mít  možnost  navrhnout  při  volbách  jména  svých 
vlastních kandidátů přímo ve volební místnost na volební lístek, 
který vhodí do urny; 

- Voliči mohou  přímo  ve  volebních  místnostech  a  volbě  svých 
kandidátů mít možnost zakroužkovat konkrétní osoby na funkce 
ministrů; 

- Každý kandidát do volené funkce musí mít absolvované základní 
a  střední  vzdělání  v České  republice.  Pokud  je  kandidát 
absolventem  vysoké  školy  nebo  několika  vysokých  škol,  první 
z vysoké školy musí být absolvovaná v ČR. 

- Zrušení krajů a přenesení odpovědností na místní samosprávy; 
- Kandidovat  do  prezidentských  voleb  může  pouze  občan, 

který prokazatelně  žije  v ČR  nejméně  posledních  30  let  a má 
české občanství nejméně 40 let; nesmí mít jiné státní občanství; 
věk kandidáta nesmí být nižší než 50 let; 

- Každá  nezisková  organizace,  která  je  příjemcem  finančních 
prostředků  ze  zahraničí musí  být  označena  a  evidována  jako 
agent cizí moci. 

 
ZAHRANIČNÍ POLITIKA 
 

- Vystoupení z EU; 
- Vystoupení z NATO; 
- Oboustranně  vyvážená  spolupráce  s každým  státem  v oblasti 

průmyslu a obchodu.  
- Zastavení cenzury a narůstající nacizaci společnosti; 
- Každá  společnost  poskytující  celosvětové  služby,  např.  Meta 

(Facebook)  a další,  musí  mít  místní  zastoupení  v České 
republice. 


